

Wąbrzeźno dnia 19.06.2018

Do wszystkich wykonawców:

Dotyczy zadania pn.: Przebudowa drogi powiatowej nr 1710C Etap III od km 5+140 do km 11+662

W związku z zapytaniem do treści SIWZ w postępowaniu prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego na „Przebudowę drogi powiatowej nr 1710C Etap III od km 5+140 do km 11+662” Powiat Wąbrzeski działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 z późn. zm.) przekazuje odpowiedzi na zadane zapytania:

Pytanie 1. Czy realizowana inwestycja ma przyjęte obliczenia opraw zgodne z klasami oświetlenia dróg M2, M3, M6 które zapewniają bezpieczeństwo, dołączenie odpowiednich obliczeń fotometrycznych do zamówienia.

Odpowiedź: Oprawy oświetleniowe zostały zaprojektowane wyłącznie do oświetlenia ciągów pieszo-rowerowych. Rozstaw latarni został wyliczony na podstawie mocy oraz czasu jaki mają przedmiotowe latarnie świecić.

Rozstaw latarni winien być zgodny z rozstawem na sąsiednim odcinku, na którym lampy zostały już wykonane.

Pytanie 2. Proszę o dodanie do SIWZ obowiązujących Norm na zamawiane produkty do opisów, które mają zastosowane, a nie zostały podane. Normy na słupy wysięgniki i oświetlenie jakie??.

Obowiązujące normy oświetlenia drogowego powinny zapewnić bezpieczeństwo osób poruszających się po nich, oraz swobodę poruszania się dla wszystkich uczestników ruchu.

nowych norm: PN-EN 13201-2 :2016-03

PN-EN60698-1 PN-EN60598-2-3 PN-EN 55015 PN-EN61547, PN-EN61000-3-2, PN-EN61000-3-3

Czy wykonawcy mogą być podstawą prawną własności przemysłowej do eliminowania bezprawnego zachowania, które dotyczą praw wyłącznych chronionych na podstawie ustawy z dnia 30 czerwca 2000r.

Prawo własności intelektualnej i przemysłowej i nią niniejszej zwalczaniu nieuczciwej konkurencji, Analizy służyły następujące akty prawne własności intelektualnej, rozporządzenia oraz Polskie, wynikający z art.4 ust.3 TUE oraz art.7 Konstytucji RP, obowiązek respektowania zasad prawa unijnego przy wykonywaniu kompetencji przewidzianych dla niego w ustawy Prawa własności przemysłowej, z zakresu własności przemysłowej przez Trybunał Sprawiedliwości Unii E Normy: Ustawy

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby zastosowane materiały budowlane posiadały odpowiednie certyfikaty lub deklaracje zgodności dopuszczające do obrotu na terytorium RP i spełniały wymagania materiałowe oraz funkcjonalne postawione w projekcie budowlanym oraz wymagania Specyfikacji technicznych systemu SSOD przekazanej w załączeniu – załącznik nr 1

Pytanie 3. Producent opraw oświetleniowych deklaruje zgodności z następującymi normami z zakresu bezpieczeństwa użytkownika: - EN 60598-1_ EN 60598-2 W dokumentach do projektu i SIWZ nie zostały uwzględnione normy EU dla użytkowników i wymogów bezpieczeństwa.

Badania zgodność produktu, z Polskimi i EU norm i Ustawy o ogólnym bezpieczeństwie produktów, wymagania dla sprzętu elektrycznego.

Odpowiedź: Odpowiedzi udzielono przy pytaniu nr 2.

Pytanie 4. Brak jest opisów ogólnych lampy i uchwytu mocowań, jest niedopuszczalne podawanie nazw opraw, powinna być podana charakterystyka i normy, które mogą ukierunkować wykonawcę i inwestora jakie produkty przedstawić do rzetelnej przygotowanej wyceny tym samym dostosowując się do polityki klimatycznej z zachowaniem strategii niskoemisyjnej rozwoju Kraju. Jednocześnie dostosowując się do zachowaniem ustawy o efektywności energetycznej.

Odpowiedź: Odpowiedzi udzielono przy pytaniu nr 2.

Pytanie 5. Czy zamawiający dopuszcza fakturowanie częściowe – miesięczne na zad j.w. ?

Odpowiedź: Płatność ryczałtowa za realizację przedmiotu umowy jednorazowa po realizacji zamówienia i dokonaniu odbioru końcowego drogi bez uwag w terminie 30 dni zgodnie z projektem umowy.

Pytanie 6. Prosimy o weryfikację przedmiaru pod kątem konieczności wykonania poszerzenia jezdni na odcinku 8+600 – 11+662. W wyniku wizji lokalnej stwierdzono, że istniejąca jezdnia na tym odcinku ma szerokość średnio 4,70 m, natomiast nowa nawierzchnia zaprojektowana jest na szerokości 5,0 m (warstwa ścieralna).

Odpowiedź: Dołączony przedmiar jest elementem pomocniczym pomagający skalkulowanie ryczałtowej ceny brutto. Wykonawca ma obowiązek skalkulować ilości materiałów niezbędnych w celu realizacji inwestycji.

Pytanie 7. Prosimy o załączenie SST odnośnie lamp solarnych.

Odpowiedź: W załączeniu wytyczne dotyczące lamp.

Pytanie 8. Prosimy o załączenie przekrojów normalnych.

Odpowiedź: Zamawiający dołącza przekroje normalne – załącznik nr 2 do odpowiedzi.

Pytanie 9. Prosimy o określenie do kogo należy drewno po wycinie drzew.

Odpowiedź: Drewno po wycinie drzew należy do Wykonawcy.

Pytanie 10. Prosimy o określenie czy Zamawiający dopuszcza zamknięcie odcinka drogi na czas układania warstw bitumicznych.

Odpowiedź: Zamawiający wymaga, aby roboty bitumiczne warstwy ścieralnej były wykonywane całą szerokością jezdni „tj. bez szwa środkowego”. Dlatego zatwierdzona czasowa organizacja ruchu winna obejmować objazdy wyłączonych z ruchu odcinków. W związku z tym Zamawiający dopuszcza zamknięcie danego odcinka drogi do 12 godzin na dobę.

Pytanie 11. Wykonawca wnosi o podanie wartości szacunkowej zamówienia jaką ustalił Zamawiający na prace będące przedmiotem postępowania przetargowego (na podstawie kalkulacji Projektanta, kosztorysu inwestorskiego lub innych opracowań).

Odpowiedź: Szacunkowa wartość zamówienia na podstawie kalkulacji projektanta – kosztorysu inwestorskiego wynosi 6 840 199,00 zł brutto.

Pytanie 12. Wykonawca wnosi o podanie ilości środków budżetowych jakie Zamawiający zabezpieczył na prace będące przedmiotem postępowania przetargowego.

Odpowiedź: Zamawiający zabezpieczy środki do wysokości szacunkowej wartości zamówienia.

Pytanie 13. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż Zamawiający dysponuje gruntem niezbędnym do realizacji zadania zgodnie z wymaganiami SIWZ.

Odpowiedź: Zamawiający dysponuje gruntem niezbędnym do realizacji zadania zgodnie z SIWZ.

Pytanie 14. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż Zamawiający dysponuje aktualnymi uzgodnieniami i warunkami wydanymi przez instytucje będące stronami w procesie inwestycyjnym, a ewentualne braki zostaną uzupełnione przez Zamawiającego.

Odpowiedź: Zamawiający dysponuje aktualnymi uzgodnieniami i warunkami wydanymi przez instytucje będące stronami w procesie inwestycyjnym, a ewentualne braki zostaną uzupełnione przez Zamawiającego. (nie dotyczy obowiązków leżących po stronie Wykonawcy pn. czasowa organizacja ruchu)

Pytanie 15. Wykonawca wnosi o wyszczególnienie, które materiały pochodzące z rozbiórek należy przewieźć na składowisko Zamawiającego?

Odpowiedź: Z rozbiórki należy przewieźć na składowisko Zamawiającego: oznakowanie pionowe, elementy bezpieczeństwa ruchu oraz frezowana asfaltowa.

Pytanie 16. W przypadku konieczności przekazania materiałów rozbiórkowych do magazynu Zamawiającego wnosimy o podanie szczegółowej lokalizacji (adresu).

Odpowiedź: Lokalizacja: Plac Składowy ZDP w Wałyczu.

Pytanie 17. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy w ramach inwestycji Zamawiający będzie wymagał realizacji odcinków próbnych dla warstw konstrukcyjnych?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga wykonanie odcinków próbnych 100 metrów dla warstwy wiążącej i 100 metrów dla warstwy ścieralnej dla szerokości 5 metrów.

Pytanie 18. W przypadku odpowiedzi twierdzącej wnosimy o określenie rodzaju, ilości oraz lokalizacji odcinków próbnych.

Odpowiedź: Odcinki próbne jak wyżej, lokalizacja - miejsce wskazane przez inwestora w odległości nie większej niż 15 km od inwestycji.

Pytanie 19. Wykonawca wnosi o podanie wymaganego okresu gwarancji na oznakowanie poziome oraz zieleni?

Odpowiedź: Okres gwarancji na oznakowanie poziome oraz zieleni zgodnie z gwarancjami udzielonymi na całość inwestycji przedstawionymi w ofercie. Zachowanie gwarancji wymaga wykonania malowania grubowarstwowego.

Pytanie 20. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy podczas regulacji urządzeń uzbrojenia technicznego (włazów, wpustów, zaworów itd.) należy wymienić wszystkie elementy betonowe oraz żeliwne na nowe? Zamawiający wyrazi zgodę na wykorzystanie elementów rozbiórkowych?

Odpowiedź: Należy wymienić wszystkie elementy betonowe oraz żeliwne na nowe.

Pytanie 21. Wykonawca zwraca się o dopisanie możliwości fakturowania częściowego raz na miesiąc, zgodnie z zaawansowaniem robót budowlanych. Fakturowanie całości robót dopiero po ich ukończeniu przyczyni się do wzrostu kosztów finansowania, tym samym zaś do zwiększenia cen ofertowych, przez co zmniejszy się konkurencyjność ofert składanych w przetargu.

Odpowiedź: Odpowiedź udzielona w pytaniu 5.

Pytanie 22. Dotyczy § 8 ust. 9 Umowy

Wykonawca odpowiada za wszelkie zdarzenia drogowe wynikłe na przekazanym placu budowy związane z prowadzonymi robotami budowlanymi.

Wykonawca prosi o doprecyzowanie, że Wykonawca ponosi odpowiedzialność za szkody powstałe z winy Wykonawcy.

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis umowy § 8 ust. 9 bez zmian.

Pytanie 23. Wykonawca wnosi o zastrzeżenie kar za każdy dzień zwłoki, a nie opóźnienia. Ponadto Wykonawca zwraca się o ustalenie limitu kar umownych na 20% wynagrodzenia Wykonawcy brutto. Wykonawca podkreśla, że kary umowne nie stanowią odszkodowania Zamawiającego, lecz są wyłącznie środkiem dyscyplinującym, który ma zapewnić należyte i terminowe wykonanie Umowy

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę powyższego zapisu.

Pytanie 24. Wykonawca wnosi o dopisanie do § 14 ust. 2 Umowy następujących przypadków, kiedy Zamawiający dopuszcza do zmiany terminu wykonania zamówienia:

„d) nastąpi nieterminowe przekazanie terenu, na którym wykonywane mają być roboty, z przyczyn niezależnych od stron lub zwinionych przez Zamawiającego,

e) wystąpią nieprzewidziane warunki realizacji tj. gdy warunki gruntowo - wodne będą inne niż w dokumentacji geologiczno - inżynierskiej lub gdy nastąpi odkrycie niezainwentaryzowanych obiektów i elementów instalacji podziemnej i będzie to miało wpływ na termin wykonania przedmiotu umowy,

f) wystąpi jakiegokolwiek opóźnienie, utrudnienie, przeszkoda spowodowana lub dająca się przypisać Zamawiającemu lub warunkom obiektywnym nie zależnym od żadnej ze stron (np. wykopaliska archeologiczne),

g) w przypadku odkrycia w trakcie prac warstw kulturowych, obiektów ziemnych lub ruchomych zabytków archeologicznych, które wymagają zabezpieczenia znaleziska oraz wstrzymania prac w związku z niebezpieczeństwem uszkodzenia,

h) nastąpią zmiany będące następstwem działania organów administracji”.

Wykonawca wnosi również, aby wszystkie okoliczności wymienione w § 14 ust. 2 Umowy prowadzić

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie do umowy powyższych zapisów.

Pytanie 25. Przedmiar 1710C etap III poz. D.06.04.01 Odtworzenie istniejących rowów – Wykonawca wnosi o wyjaśnienie jakie roboty Zamawiający przewiduje w zakresie tej pozycji przedmiarowej.

Odpowiedź: Zamawiający w pozycji D.06.04.01 wymaga odtworzenia rowu na głębokość min 70 cm, szerokość dna 40, nachylenie skarp 1:1, wykarczowanie samosiewów, krzewów, usunięcie karpin, obsianie trawą.

Pytanie 26. Wykonawca wnosi o udostępnienie planu rozbiórki.

Odpowiedź: Załącznik nr 3 przedstawia plan rozbiórki.

Pytanie 27. Z uwagi na rozbieżność typów mieszanek asfaltowych podanych w opisie technicznym oraz podanych na rysunkach projektowych, Wykonawca wnosi o uszczegółowienie, które mieszanki mają zostać przyjęte.

Odpowiedź: Należy przyjąć na całej szerokości jezdni w tym na poszerzeniach należy przyjąć następujące mieszanki asfaltowe:

- warstwa wyrównawcza AC16W gr. 6 cm;
- warstwa wiążąca AC16W gr. 6 cm;
- warstwa ścieralna AC11S gr. 4 cm.

Pobocza warstwa grubości 10 cm z mieszanki kamiennej frakcji 0-31,5.

Pytanie 28. Wykonawca wnosi o uzupełnienie dokumentacji projektowej o profile podłużne drogi.

Odpowiedź: W załączeniu uzupełnienie dokumentacji o profile podłużne – załącznik nr 4.

Pytanie

29.

Prosimy o określenie Kategorii ruchu dla przedmiotowego odcinka drogi. Brak takiej informacji w dokumentacji projektowej bądź SST.

Odpowiedź: Kategoria ruchu KR3.

Pytanie 30.

SST w zakresie mieszanek mineralno-asfaltowych przywołują wymagania już nieobowiązujące. Informujemy, że powstała aktualizacja wymagań WT-1 2014 oraz WT-2 2014. Wnosimy o akceptację przez Zamawiającego projektowania mieszanki na podstawie wymagań wobec kruszyw i nawierzchni według WT-1 2014 oraz WT-2 2014

Odpowiedź: Mieszanki należy wykonać zgodnie z obecnie obowiązującymi warunkami technicznymi.

Jednocześnie Powiat Wąbrzeski informuje, że termin składania ofert zostaje przesunięty do dnia 02.07.2018 roku do godziny 10:00. Otwarcie ofert odbędzie się w dniu 02.07.2018 roku o godzinie 10:15 w sali 133 Starostwa Powiatowego w Wąbrzeźnie.

Starosta
Krzysztof Maciejewicz
WICESTAROSTA
Bożena Szpryńska